



# ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ - ગાંધીનગર

## શાળાકીય પ્રવૃત્તિ કેલેન્ડર : ૨૦૨૪-૨૫



શૈક્ષણિક સત્ર અને વેકેશનની વિગત  
પ્રથમ સત્ર : તા. ૧૩-૦૯-૨૦૨૪ થી તા. ૨૦-૧૦-૨૦૨૪ કાર્ય દિવસ - ૧૦૮  
દ્વિતીય વેકેશન : તા. ૨૦-૧૦-૨૦૨૪ થી તા. ૨૦-૧૧-૨૦૨૪ રજાના દિવસ - ૨૧  
ત્રીતીય સત્ર : તા. ૧૮-૧૧-૨૦૨૪ થી તા. ૦૪-૦૫-૨૦૨૫ કાર્ય દિવસ - ૧૩૫  
ચોથા વેકેશન : તા. ૦૫-૦૫-૨૦૨૫ થી તા. ૦૮-૦૬-૨૦૨૫ રજાના દિવસ - ૩૫  
નવું શૈક્ષણિક વર્ષ : તા. ૦૯-૦૯-૨૦૨૫ થી શરૂ  
૨૦૨૫-૨૬

શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ના પ્રથમ સત્રના માસવાર કાર્ય દિવસો									
સપ્ટેમ્બર-૨૪	ઓક્ટોબર-૨૪	નોવેમ્બર-૨૪	ડિસેમ્બર-૨૪	જાન્યુઆરી-૨૫	ફેબ્રુઆરી-૨૫	માર્ચ-૨૫	એપ્રિલ-૨૫	મે-૨૫	જુન-૨૫
૧૪	૨૬	૨૪	૨૩	૨૧	૨૧	૨૧	૨૧	૨૧	૧૦૮

શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ના દ્વિતીય સત્રના માસવાર કાર્ય દિવસો

ઓક્ટોબર-૨૪	નોવેમ્બર-૨૪	ડિસેમ્બર-૨૪	જાન્યુઆરી-૨૫	ફેબ્રુઆરી-૨૫	માર્ચ-૨૫	એપ્રિલ-૨૫	મે-૨૫	જુન-૨૫
૧૨	૨૫	૨૬	૨૩	૨૪	૨૨	૨૨	૦૩	૧૩૫

શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ના બંને સત્રના કુલ કાર્યદિવસ ૨૪૩ - રજાના દિવસ ૦૬  
કુલ કાર્યદિવસ = ૨૩૭

જાહેર રજાઓ	
૧. ૧૪-૦૯-૨૦૨૪ સોમવાર બહરી દુહા	૧૦. ૨૫-૧૨-૨૦૨૪ બુધવાર નાતલા
૨. ૨૦-૧૦-૨૦૨૪ બુધવાર મોહન	૧૧. ૨૫-૧૨-૨૦૨૪ મંગળવાર ઉત્તરાશલા
૩. ૧૫-૦૮-૨૦૨૪ ગુરુવાર સ્વામીનારાયણ/પહેલી	૧૨. ૨૬-૧૨-૨૦૨૪ બુધવાર મહાવિજયતિ
૪. ૧૬-૦૮-૨૦૨૪ સોમવાર સાક્ષાત્કાંક્ષા	૧૩. ૧૫-૦૩-૨૦૨૫ શનિવાર ધૂળદી
૫. ૨૬-૦૮-૨૦૨૪ સોમવાર જન્મભટ્ટી	૧૪. ૨૫-૦૩-૨૦૨૫ સોમવાર સમ્રાટના દિવસ
૬. ૦૮-૦૯-૨૦૨૪ શનિવાર સંવત્સરી	૧૫. ૧૦-૦૨-૨૦૨૫ ગુરુવાર મહાવીર જયંતી
૭. ૧૬-૦૯-૨૦૨૪ સોમવાર શ્રી વિભાવ	૧૬. ૧૪-૦૯-૨૦૨૪ સોમવાર બાલકૃષ્ણ જયંતી
૮. ૦૨-૧૦-૨૦૨૪ બુધવાર ગાંધી જયંતી	૧૭. ૧૮-૦૯-૨૦૨૪ શુક્રવાર ગુરુ કાકડે
૯. ૧૨-૧૦-૨૦૨૪ શનિવાર દરોણ	૧૮. ૨૬-૦૯-૨૦૨૪ મંગળવાર પરશુરામ જયંતી

ઉપરોક્ત રજાઓની તારીખમાં સરકારથી હાથ જો ગોળ ફેરફાર કરવામાં આવે તો તે પ્રમાણે ફેરફાર કરવાનો રહેશે. સત્રના સરકાર જાહેર કરે તે સુધી અંતિમ ગણવાશે.

શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ માટે વિવિધ પરીક્ષાની તારીખ		
પરીક્ષા	વર્ષ	તારીખ
ધો. ૧૦ અને ધો. ૧૨ની પૂરક પરીક્ષા	ધો. ૧૦ અને ધો. ૧૨	તા. ૨૪-૦૯-૨૦૨૪ થી તા. ૦૨-૧૦-૨૦૨૪
પ્રથમ પરીક્ષા	ધો. ૯ થી ૧૨	તા. ૧૪-૧૦-૨૦૨૪ થી તા. ૨૩-૧૦-૨૦૨૪
પ્રિથિવિ/દ્વિતીય પરીક્ષા	ધો. ૯ થી ૧૨	તા. ૨૦-૧૧-૨૦૨૪ થી તા. ૨૮-૧૧-૨૦૨૪
પ્રથમ ત્રણ ક્લોઝી	ધો. ૯	તા. ૩૦-૧૧-૨૦૨૪
બોર્ડના વિષયની શાખા ક્ષણે લેવાની પરીક્ષા શૈક્ષણિક - પ્રાથમિક	ધો. ૧૦ અને ધો. ૧૨	તા. ૩૧-૧૧-૨૦૨૪ થી તા. ૦૪-૧૨-૨૦૨૪
પ્રાથમિક પરીક્ષા	ધો. ૧૨ (વિભાગ પ્રવાહ)	તા. ૦૮-૧૨-૨૦૨૪ થી તા. ૧૪-૧૨-૨૦૨૪
SSC/ISC બોર્ડની પરીક્ષા	ધો. ૧૦ અને ૧૨	તા. ૨૦-૧૨-૨૦૨૪ થી તા. ૧૩-૦૩-૨૦૨૫
શાળાકીય વાર્ષિક પરીક્ષા	ધો. ૯ અને ૧૧	તા. ૦૪-૦૨-૨૦૨૫ થી તા. ૧૮-૦૨-૨૦૨૫

શાળા કક્ષાએ કરવાયેલા ઉપવર્ષી કરવાના દિવસો	
૨૧ જુન : આંતરરાષ્ટ્રીય શોષ દિવસ	૨૨ નવેમ્બર : ભારતીય બંધારણ દિવસ
૧૫ ઓગસ્ટ : સ્વાતંત્ર્ય દિવસ	૧૨ જાન્યુઆરી : યુવા દિવસ
૦૫ સપ્ટેમ્બર : શિક્ષક દિવસ	૨૫ જાન્યુઆરી : રાષ્ટ્રીય મહાદાસ દિવસ
૦૨ ઓક્ટોબર : માહિતી જાગૃત્તી/લાલ બહાદુર શાસ્ત્રી જયંતી	૨૨ જાન્યુઆરી : પ્રજાસત્તાક દિવસ
૩૧ ઓક્ટોબર : સરકાર પહેલ જયંતી	૨૧ ફેબ્રુઆરી : માનવબળ વૈજ્ઞાનિક દિવસ

શાળાની અનુકૂળતા મુજબ ઉપવર્ષી કરી શકાય તેવા દિવસો	
૦૫ જુન : વિશ્વ વાણિજ્ય દિવસ	૧૪ ડિસેમ્બર : રાષ્ટ્રીય સંરક્ષણ દિવસ
૦૮ સપ્ટેમ્બર : વિશ્વ આયુષ્ય દિવસ	૨૩ ડિસેમ્બર : વિજય દિવસ
૧૪ સપ્ટેમ્બર : બિન્દી દિવસ	૨૪ સપ્ટેમ્બર : રાષ્ટ્રીય ગ્રાહક અધિકાર દિવસ
૦૭ ડિસેમ્બર : બજાર દિવસ	૧૫ જાન્યુઆરી : સેના દિવસ

સપાટ ઉપવર્ષી	
વિદ્યાર્થી-વાલી કોઈ-કોઈને અને કારકર્તાઓ	વિદ્યાર્થીઓ
વિદ્યાર્થી-વાલી કોઈ-કોઈને અને કારકર્તાઓ	વિદ્યાર્થીઓ
વિદ્યાર્થી-વાલી કોઈ-કોઈને અને કારકર્તાઓ	વિદ્યાર્થીઓ
વિદ્યાર્થી-વાલી કોઈ-કોઈને અને કારકર્તાઓ	વિદ્યાર્થીઓ

સાહ્યભાષિત પ્રવૃત્તિ	
સાહ્યભાષિત, કલા અને સાંસ્કૃતિક પ્રવૃત્તિ	ઉદ્ભવ કલા તથા પદ્યવિજય સંસ્કૃતિ
ગણિત, વિજ્ઞાન પ્રવૃત્તિ	વન્ય પ્રાણી સંરક્ષણ અને પ્રાકૃતિક શિક્ષણ શિબિર
યોગ અને વ્યક્તિત્વ વિકાસ પ્રવૃત્તિ	દિશિલ્પ ઉદ્ભવોનો માહિતી અને માર્ગદર્શન
સમાજસેવા સમાજિક પ્રવૃત્તિ	મેલ મહાકુંભ
ક્રિડા અને સ્પોર્ટ્સ	કલા મહાકુંભ
મહાન પ્રવૃત્તિ	ભાગ્ય પ્રતિભા અને યુવા પ્રતિભા શોધ સર્પ
સ્વાસ્થ્ય પરીક્ષા સેવા	

વિશેષ નોંધ	
ધો. ૧૦ અને ધો. ૧૨ બોર્ડના પરીક્ષાઓ માટે શાખા ક્ષણે કરી-સોંપવાનું આયોજન કરવું.	
ધો. ૧૦-૧૨ના વિદ્યાર્થી માટે મહાનગરના વિવિધ વિભાગ વિભાગ પ્રાથમિક અને પ્રાથમિક-મધ્યમિક સ્તરે, સરકારના અંતર્ગત વિવિધ સંસ્થાઓમાં સ્વયંસેવા સંસ્થાઓનું આયોજન કરવું.	
ધો. ૧૦-૧૨ ની પ્રાથમિક અને અભ્યાસ નેત્ર અભ્યાસક્રમમાં મહાનગરના વિવિધ વિભાગ પ્રાથમિક અને પ્રાથમિક-મધ્યમિક સ્તરે, સરકારના અંતર્ગત વિવિધ સંસ્થાઓમાં સ્વયંસેવા સંસ્થાઓનું આયોજન કરવું.	
● બાલકોને દ્વારા 'પરંપરા' નેમ્બર નં. ૯ થી ૧૨ પર આધારિત થતા ધો. ૯ થી ૧૨ના શૈક્ષણિક કાર્યક્રમોની માહિતી સમયાંતરે વિદ્યાર્થીઓને જણાવવી. ● 'પરંપરા' નેમ્બર ટીવી થી ટીવી પર ઉપલબ્ધ છે, જેનો લાભ લેવા વિદ્યાર્થીઓને જણાવવું. ● મેલ મહાકુંભમાં ભાગ લેવા વિદ્યાર્થીઓને પ્રોત્સાહન આપવું. ● મહાનગરની જનજાગૃત્તીની શાળાઓમાં સર્વિયોગ ઉપવર્ષી કરવી. ● મહાનગરમાં મહાનગરના વિવિધ વિભાગ પ્રાથમિક અને પ્રાથમિક-મધ્યમિક સ્તરે, સરકારના અંતર્ગત વિવિધ સંસ્થાઓમાં સ્વયંસેવા સંસ્થાઓનું આયોજન કરવું. ● મેલ મહાકુંભમાં ભાગ લેવા વિદ્યાર્થીઓને પ્રોત્સાહન આપવું. ● મહાનગરની જનજાગૃત્તીની શાળાઓમાં સર્વિયોગ ઉપવર્ષી કરવી. ● મહાનગરમાં મહાનગરના વિવિધ વિભાગ પ્રાથમિક અને પ્રાથમિક-મધ્યમિક સ્તરે, સરકારના અંતર્ગત વિવિધ સંસ્થાઓમાં સ્વયંસેવા સંસ્થાઓનું આયોજન કરવું.	

ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ, ગાંધીનગર.  
website : www.gseb.org

વાર્ષિક	૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૯	૧૦	૧૧	૧૨	૧૩	૧૪	૧૫	૧૬	૧૭	૧૮	૧૯	૨૦	૨૧	૨૨	૨૩	૨૪	૨૫	૨૬	૨૭	૨૮	૨૯	૩૦	૩૧	વાર્ષિક			
શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર						
વૃત્ત-૨૪				વિશ્વ પર્યાવરણ દિવસ							વિશ્વ બાળમજૂર નિષેધ દિવસ	પ્રથમ સત્ર પ્રારંભ	વિશ્વ રક્તદાન દિવસ				બહરી દુહા																		
શુભાષ્ટ-૨૪	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર					
ઓગસ્ટ-૨૪	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર				
સપ્ટેમ્બર-૨૪	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર					
ઓક્ટોબર-૨૪	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર				
નવેમ્બર-૨૪	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર					
ડિસેમ્બર-૨૪	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર		
જાન્યુઆરી-૨૫	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર			
ફેબ્રુઆરી-૨૫	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	
માર્ચ-૨૫	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	
એપ્રિલ-૨૫	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	
મે-૨૫	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	
જુન-૨૫																																			
વાર્ષિક	૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૯	૧૦	૧૧	૧૨	૧૩	૧૪	૧૫	૧૬	૧૭	૧૮	૧૯	૨૦	૨૧	૨૨	૨૩	૨૪	૨૫	૨૬	૨૭	૨૮	૨૯	૩૦	૩૧	વાર્ષિક			





# GUJARAT SECONDARY AND HIGHER SECONDARY EDUCATION BOARD



## GANDHINAGAR

### SCHOOL ACTIVITY CALENDAR : 2024-25

Academic Term and Vacation Period for 2024-25			
First Term	: Dt. 13-06-2024 to 27-10-2024	108 Working Days	
Diwali Vacation	: Dt. 28-10-2024 to 17-11-2024	21 Vacation Days	
Second Term	: Dt. 18-11-2024 to 04-05-2025	135 Working Days	
Summer Vacation	: Dt. 05-05-2025 to 08-06-2025	35 Vacation Days	
New Academic Year	: Dt. 09-06-2025 onwards		

Academic year 2024-25 First Term monthwise working days						
June-24	July-24	Aug-24	Sep-24	Oct-24	Total	
14	26	24	23	21	108	

Academic year 2024-25 Second Term Monthwise working days						
Nov-24	Dec-24	Jan-25	Feb-25	March-25	April-25	May-25
12	25	26	23	24	22	03
						135

Total Working Days of both the terms of Academic Year 2024-25 are 243 - Local Holidays 06 i.e. Total Working Days are 237

Academic Year 2024-25 Public Holidays					
1. 17-06-2024	Monday	Bakari Eid	10. 25-12-2024	Wednesday	Christmas
2. 17-07-2024	Wednesday	Miharram	11. 14-01-2025	Tuesday	Utrayan
3. 15-08-2024	Thursday	Independence Day (Patel)	12. 26-02-2025	Wednesday	Mahashivratri
4. 19-08-2024	Monday	Rakshabandhan	13. 15-03-2025	Saturday	Dussehra
5. 26-08-2024	Monday	Jamshastami	14. 31-03-2025	Monday	Ramzan Eid
6. 07-09-2024	Saturday	Samvatsari	15. 19-04-2025	Thursday	Mahavir Jayanti
7. 16-09-2024	Monday	Eid e Milad	16. 14-04-2025	Monday	Ambedkar Jayanti
8. 02-10-2024	Wednesday	Gandhi Jayanti	17. 18-04-2025	Friday	Good Friday
9. 12-10-2024	Saturday	Dussehra	18. 29-04-2025	Tuesday	Parshuram Jayanti

In the above mentioned holidays if any change made by the State Government it must be considered final.

Dates of Different Examinations for Academic Year 2024-25		
Exam	Standard	Date
Supplementary Exam	Std. 10th and Std. 12th	24-06-2024 to 06-07-2024
First Exam	Std. 9th to 12th All Stream	14-10-2024 to 23-10-2024
Prelim / Second Exam	Std. 9th to 12th All Stream	20-01-2025 to 28-01-2025
Talent Search Test	Std. 9th	30-01-2025
Board Subject Exam of Theory & Practical to be arranged at School level	Std. 10th and 12th All Stream	31-01-2025 to 04-02-2025
Practical Exam, Science stream	12th (Science)	06-02-2025 to 14-02-2025
SSC/HSC Board Exam	Std. 10th and 12th All Stream	27-02-2025 to 19-03-2025
School Annual Exam	Std. 9th and 11th All Stream	07-04-2025 to 19-04-2025

Compulsory Days to be Celebrated at School	
• 21 June : International Yoga Day	• 26 November : Indian Constitution Day
• 15 August : Independence Day	• 12 January : Youth Day
• 05 September : Teachers' Day	• 25 January : National Voters' Day
• 02 October : Gandhi Jayanti/Lal Bahadur Shastri Jayanti	• 28 January : Republic Day
• 31 October : Sardar Vallabhbhai Patel Jayanti, National Unity Day	• 21 February : International Mother Language Day

Days to be Celebrated as per School Convenience	
• 5 June : World Environment Day	• 14 December : The National Energy Conservation Day
• 8 September : World Literacy Day	• 23 December : Farmers' Day
• 14 September : Hindi Day	• 24 December : The National Consumers' Rights Day
• 7 December : Armed Forces Flag Day	• 15 January : Army Day

Week Celebration	External Exams
• Student-Parents Counselling and career guidance	• Hindi/Sanskrit Exam
• Yoga, Health, De-addiction and Cleanliness	• Drawing Exam
• Traffic control and consumer protection	• Talent Search Test
• Knowledge and Science	• Secondary School Education Scholarship Exam
	• National Talent Search Exam

Co-curricular Activity	
• Literature, Art and Cultural Activity	• Forest Animal week and Natural Education camp
• Maths & Science related Activity	• Digital Economy information and Guidance
• Yoga and Personality Development Activity	• Khet Mahakumbh
• Society oriented social activity	• Kala Mahakumbh
• Career corner	• Children - Youth Talent Search Competition
• Voter's awareness	
• Preparation for the competitive Exam	
• Eco club and Environment protection	

**Special Important Note**

• Counselling programme for board examinee should be arranged at school level for std. 10th and 12th. • Practical work of Science for the students of std. 9th and 10th must be done in the laboratory twice a month. • Programmes for boosting values should be organized in the prayer assembly once a week. • Career Guidance about higher studies after 10th and 12th should be arranged in the last term. • The telecast schedule of 'Vande Gujarat' channel No. 9 to 12 for the students from std. 9th to 12th must be informed to the students. • 'Vande Gujarat' Channel is available on DD Free Dish. • Students should be encouraged to take part in 'Khet Mahakumbh'. • Birth Anniversary of great persons should be celebrated at school. • Inform the students about great persons in the school assembly. • Staff meeting and Parents meeting must be arranged in the last week every month. • Road safety week should be celebrated.

DATE	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	DATE
JUNE-24	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	JUNE-24	
JULY-24	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	JULY-24
AUGUST-24	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	AUGUST-24
SEPTEMBER-24	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	SEPTEMBER-24	
OCTOBER-24	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	OCTOBER-24
NOVEMBER-24	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	NOVEMBER-24	
DECEMBER-24	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	DECEMBER-24	
JANUARY-25	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	JANUARY-25
FEBRUARY-25	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	FEBRUARY-25	
MARCH-25	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	MARCH-25	
APRIL-25	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	APRIL-25	
MAY-25	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	MAY-25